pagos por 134,513.81 pesos, sin solventar la observación de 377 trabajadores con 1,339 
pagos por 6,085,176.70 pesos. 

2021-D-21043-19-1440-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Municipal por un 
monto de 6,085,176.70 pesos (seis millones ochenta y cinco mil ciento setenta y seis pesos 
70/100 M.N.), más los intereses generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
cuenta de las Participaciones Municipales, por realizar 364 pagos a 98 trabajadores de los 
cuales no presentan sus contratos para acreditar la relación laboral, y 975 pagos a 279